2091

C O D I C E S

2092

*temporis officia incobant. Et primo
Dominica prima in aduentu domini.
Ordo Missalium vulgatus; variant
tamen quandoque Rubricae. Ita
fol. 14. p. 2. praescribitur: Si ui-
gilia natiuitatis domini in dominica-
cam euenerit, officium dominicale
priuatim per sacerdotem ad prior-
rem missam cantetur. Fol. 277. p.
2. Orationes tres pro avertenda
Morte subitanea inscriptae sunt:*

*Aspice mortalis. Fuit unquam passio talis?
Peccatum spernas, pro quo mea vulnera cernas.
Ut vivas, morior. Non est dilectio maior.*

*Ad calcem opportune: Finitus
est presens liber missalis secundum
rubricam chori Salzburgensis. lit-
tera antiqua correcta beneque di-
stincta exaratus per Joannem von
werd de Augusta Anno a partu uir-
ginis salutifero Millesimo quadrin-
gentesimo nonagesimo quindecimo
kalendas martij. de quo sit laus et
honor cum dignitati. intemerataeque
uirgini eius matri. et totæ curiæ
celesti supernorum ciuium. Dixi op-
portune; nisi enim adjectus esset
scriptionis annus, facile quis ma-
jorem aetatem adrogaret Codici.
Hinc etiam cum ratione dixit Lib-
rarius, se littera antiqua usum,
quae cautio servire potest antiquo-
rum Codicum tractatoribus, ut
quae vis sit imitationis, probe
semper meminerint.*

DCCCLV.

C. 942 Codex membraneus lat. Sec.
XV. Folior. 190. 4. maj. per

*Pro immortalitate hominum. In-
ter Picturas singularis illa Initii,
qua David genu flexo aeterno Pa-
tri Filium in forma Pusunculi of-
fert; splendida vero et ingens illa
ad Canonem Christi cruci adfixi
cum Adstantibus, in cuius margi-
ne quadrato auro fulcente formis
quibusdam aurum hebetantibus et
oculos facile fugientibus impressi
sunt hi tres Versus:*

duas columnas luculente exaratus,
literis initiorum deauratis, pictu-
risque variis admodum scite de-
coratus Missale est e Parthenonè
Halensi Tyroleos adlatum, scri-
ptum vero in Bohemia, ut e Fe-
stis in Calendario praevio adnota-
tis, e Pragensis Capituli cathedralis
Insigni cum fol. 70. tum fol.
129. adpieto, demum e Missa pro
defunctorum archiepiscopo Zbinkone
fol. 187. p. 2. liquet, qui Zbinco
de Zagicz, seu Hasenburg obiit
Posonii 1410. unde scriptoris
tempus conjectes. Calendario sub-
iecta sunt artifici penicillo Signa
Zodiaci, e quibus mense Septem-
bri Librae inter utramque lancem
addita Litera W radiata, quod eo
mense D. Wenceslai memoria ag-
itur. Missalis is ordo est, ut Mis-
sas de Tempore excipient pro-
priae Sanctorum, tum communes,
Canonis praefixa est Imago Ser-
vatoris cruci, ut solet, adpensi ad-
stantibus Maria et Johanne, infra-
que pi

U

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1850

2093

L I T U R G I C I .

2094

que adgeniculantibus Episcopo et Canonico. Manus Pictoris in universum parum abludit ab illa, quae magna illa *Wenceslai Biblia Vol. I. P. 1. col. 93.* relata ornavit, ita, ut nequidem *Ispidam* illam desideres, quae hic *fol. 127. p. 2.* infidet.

DCCCLVI.

R. 3312 Codex membraneus lat. Sec. XV. Folior. 325. f. per duas columnas charactere crasto, atro perscriptus, coloribus distinctus, et non uno loco literis initiorum et lemniscis marginum deauratis et picturatis ornatus est *Missale Romanum*. Sub finem inter Orationes diversas habetur *Oratio pro desiderantibus penitentiam* praefixa hac rubrica: *Si quis penitentiam petens priusquam sacerdos uenerit officio lingue fuerit priuatus, statutum est ut si ydonea testimonia hoc dixerint et per motus aliquos satisfaciat, sacerdos implete omnia circa penitentem ut mos est.* Fol. 298. p. 2. haec legitur Clausula: *Anno ab incarnatione domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo reverendus in christo pater ac dominus dominus Benedictus abbas huius monasterij Lunciacensis bunc librum compleri fecit ac finiri per fratrem Jacobum kefer de wratislavia professum eiusdem monasterij. Finitus autem fuit in die sancti Otmarii confessoris atque abbatis. Benedictus hic abbas teste Chronico p. 276. usque ad an. 1499. sedet et profuit. Dubium non est, primos Librorum*

Impressores ab ejusmodi Codicu Clausulis suas quoque mutuatos fuisse. Accedunt in praesenti *Sequentie per circulum anni, et Commune Sandorum.*

DCCCLVII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3310 XV. Folior. nunc 244. f. eodem modo perscriptus, miniatus, et literis initiorum picturatis ornatus pariter *Missale* est, primis tamen et ultimis membranis multatum. Fol. 124. sub finem Missarum de Tempore notatur annus 1498. Ante Canonem visitur elegans Icon Christi cruci adfixi, et dextro latere confosso adstante Maria et Johanne. In fine accedunt *Prosa*, sed magnam partem evulsa sunt. Thecae anteriori intus adglutinatum est Folium Sec. ut videtur, etiamdum XV. gothicis typis excusum hoc titulo: *Sandus Leuinus martyr et Pontifex contra Paralysim et podagram a fidelibus collitur sequenti die post Martini. Tum de eo Oratio, Secretum et Complenda.*

DCCCLVIII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3311 XV. Folior. 248. f. maj. eodem modo perscriptus et ornatus rursum *Missale* est, praevio Calendario, in quo ad 4. Maji miniatu *Florianus*, et ad 25. Jul. notatur Anniversarium, quod an. 1488. sibi in Ecclesia Lunelaciensi sat liberaliter instituit *Martinus Schrigkenmayer* sacerdos secularis